
 

Čj.: SPŠE/2249/2022  

  
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

_________________________________________________________________________________ 

Smluvní strany 

 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice    

Se sídlem: Karla IV. 13, 530 02  Pardubice - Zelené Předměstí    

IČ0: 02013762  

DIČ: CZ02013762 (není plátce DPH)    

Zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení vedeném Ministerstvem školství ČR pod číslem 691005559      

Zastoupená: Mgr. Petrem Mikulášem, ředitelem školy  

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Název: AUTOCONT a.s. 

Se sídlem: Hornopolní 332/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Kontaktní adresa: Náměstí Míru 22, 503 03 Smiřice 

IČO: 04308697 

DIČ: CZ04308697 

Zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, B 11012 

Jednající/zastoupená: Ing. Josefem Středou, ředitelem regionálního centra, na základě plné moci 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

(dále jen „prodávající“) 

(kupující a prodávající dále společně také jen jako „smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, dohodly na uzavření následující 

 

Kupní smlouvy 

(dále jen „smlouva“) 

  



 

Čj.: SPŠE/2249/2022  

  
 

2 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka níže specifikovaného zboží prodávajícím kupujícímu (dále jen 

„dodávka“) a úhrada tohoto zboží kupujícím prodávajícímu za níže uvedenou cenu. 

1.2 Kupující je při dodání zboží vázán svou nabídkou ve veřejné zakázce s názvem 

„Logmanagement“ pro Střední průmyslovou školu elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu 

Pardubice“,  

1.3 Dodávkou podle této smlouvy je:  

„Logmanagement“  

Dodávka je specifikována v oboustranně potvrzené příloze č.2 smlouvy „Specifikace dodávky“, která je 

nedílnou součástí této smlouvy, a která odpovídá technické specifikaci předmětu plnění kupujícího v jeho 

nabídce ve veřejné zakázce.  

1.4 Prodávající se touto smlouvou zavazuje:  

a) dodat kupujícímu předmět dodávky dle čl.1.3, nový, plně funkční, bez vad a převést na něho 

vlastnické právo k tomuto předmětu dodávky;  

b) současně s předáním předmětu dodávky předat kupujícímu též veškerou obvyklou dokumentaci, 

která se k předmětu plnění vztahuje, zejména 

a. návod k obsluze a údržbě zařízení v českém jazyce, 

b. záruční listiny, 

c. záruční podmínky, 

d. písemné prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na 

výrobky apod. 

1.5 Kupující se zavazuje za dodávku dodanou v souladu s touto smlouvou, zaplatit cenu ve výši dle čl. 2 a 

způsobem dle čl. 3 této smlouvy.  

1.6 Kupující převezme dodávku pouze na základě předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Nebezpečí škody, riziko ztráty a vlastnické právo k předmětu dodávky nebo jejím 

dílčím částem přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu.  

1.7 Dodavatel je povinen dodržet u použitých obalů recyklovatelný materiál, nebo materiál z obnovitelných 

zdrojů, nebo obalový systém pro opakované použití. 

 

Článek II. 

Cena dodávky 

2.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit:  

Cena dodávky bez DPH:  440 000,-  Kč (slovy: čtyřistačtyřicettisíckorunčeských) 

Cena dodávky vč. DPH: 532 400,-  Kč (slovy: pětsettřicetdvatisícčtyřistakorunčeských)  

DPH činí ke dni uzavření této smlouvy 21%, tj.   92 400,-  Kč.  

(cena s DPH dále jen jako „Celková cena dodávky včetně DPH, montáže, konfigurace a dopravy“) 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena dodávky je konečná a nemůže být navýšena. Celková cena 

dodávky zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním povinností prodávajícího na základě 

této smlouvy, zadávací dokumentace a platných právních předpisů (tj. zejména, ale nikoliv pouze náklady 

prodávajícího na dopravu, pojištění, zapojení přístrojů či zařízení, atp.).  



 

Čj.: SPŠE/2249/2022  

  
 

3 
 

Článek III. 

Platební podmínky 

3.1 Celková cena dodávky bude uhrazena jednou fakturou vystavenou na základě předávacího protokolu 

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. (dle čl.1.6 smlouvy). 

3.2 Kupující je povinen bezhotovostně bankovním převodem zaplatit prodávajícímu za dodávku cenu ve výši 

dohodnuté v čl. 2 smlouvy, a to na základě jím vystaveného a kupujícímu prokazatelně doručeného 

daňového dokladu. 

3.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu a dále jednak samostatnou 

položku za dodávku investičního charakteru a jednak samostatnou položku za dodávku neinvestičního 

charakteru.  

3.4 Přílohou a součástí daňového dokladu musí být:   

kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí příslušné dílčí části dodávky jako bezvadné. 

3.5 Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů. Součástí dokladu bude položkový soupis dodaných předmětů. V případě, 

že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti stanovené v tomto článku, je Kupující 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení 

se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či 

opraveného dokladu kupujícímu. 

3.6  Splatnost daňového dokladu je stanovena 14 dní od data předání. 

  

 

Článek IV. 

Dodací doba a místo plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat dodávku včetně montáže v termínu do:  31. 8. 2022 

4.2 Místem dodávky jsou prostory SPŠE a VOŠ Pardubice 

4.3 Prodávající bere na vědomí, že kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace. 

 

Článek V. 

Záruční doba 

5.1 Smluvní strany ujednávají, že záruční doba na dodávku je min. 24 měsíců ode dne, kdy byla jako 

bezvadná převzata kupujícím, pokud není součástí nabídky uvedena záruční doba pro danou položku jako 

vyšší.  

    

Článek VI. 

Ujednání společná a závěrečná 

6.1 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) a dalšími právními 

předpisy. 

6.2 Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční 

kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6.3 Tato smlouva byla vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající 

obdrží jedno a kupující dvě vyhotovení. 

6.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

zveřejněním v Registru smluv.  



 

Čj.: SPŠE/2249/2022  

  
 

4 
 

6.5 V případě porušení povinnosti uvedené v čl. I, odst. 1.7 smlouvy je stanovena smluvní pokuta ve výši 

1 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 – Specifikace dodávky 

 

 

 

 

 

V Pardubicích dne:       V Pardubicích dne:  

 

 

Za kupujícího       Za prodávajícího 

 

 

 

…………………………….     ………………………………… 

Mgr. Petr Mikuláš             

ředitel školy 

 


